



DIRIBAS

Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 559 - Quinta-feira, 15 de junho de 2023

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 031/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 152/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: FRANCIELY DA SILVA MOURA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de junho de 2023 passa a ser até 04 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

FRANCIELY DA SILVA MOURA

Enfermeira

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 032/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 153/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: LOHANY PORTELA QUEIROZ

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de junho de 2023 passa a ser até 04 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

LOHANY PORTELA QUEIROZ
Enfermeira

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 033/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 154/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: LUCIELLY BONIN SILVA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 13 de junho de 2023 passa a ser até 12 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 12/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

LUCIELLY BONIN SILVA
Psicóloga

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 034/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 150/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ELENICE SOUZA CAMPOS

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de junho de 2023 passa a ser até 04 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

ELENICE SOUZA CAMPOS
Psicóloga

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 035/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 151/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: ELAINE DE BARROS SILVA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 05 de junho de 2023 passa a ser até 04 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 05/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

ELAINE DE BARROS SILVA

Psicóloga

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 036/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 155/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: IVANIR CLARINDA DOS DÔRES SIQUEIRA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 30 de junho de 2023 passa a ser até 29 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 14/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

IVANIR CLARINDA DOS DÔRES SIQUEIRA

Auxiliar de Serviços Gerais

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 037/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 156/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: CORINA BEATRIZ BENITES ROMERO

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 30 de junho de 2023 passa a ser até 29 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 14/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

CORINA BEATRIZ BENITES ROMERO

Auxiliar de Serviços Gerais

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 038/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 157/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: NARA MÔNICA VEIGA FERNANDES

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 30 de junho de 2023 passa a ser até 29 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 14/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

NARA MÔNICA VEIGA FERNANDES

Auxiliar de Serviços Gerais

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 039/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 159/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: TÂNIA OSÓRIO DE ARAÚJO

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 30 de junho de 2023 passa a ser até 29 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 14/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

TÂNIA OSÓRIO DE ARAÚJO
Agente de Proteção Social

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 040/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO N.º 162/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADA: VÂNIA FERREIRA SARAIVA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 30 de junho de 2023 passa a ser até 29 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 14/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

VÂNIA FERREIRA SARAIVA
Agente de Proteção Social

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 041/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 164/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.

CONTRATADO: LUCAS ANTÔNIO DE SOUZA

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência. A vigência que era até 30 de junho de 2023 passa a ser até 29 de junho de 2024.

Ratificam-se as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original, que não tenham sido especificamente alteradas por este termo aditivo, o qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: o presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 6º da Lei Municipal 784/2005 e Lei Municipal 1.217/2021 e mediante as condições estipuladas neste.

DATA DO ADITIVO: 14/06/2023.

ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

LUCAS ANTÔNIO DE SOUZA
Motorista

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº. 1.331, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a alterar o art. 6º. da Lei Orçamentária Anual de 2023 de nº. 1.304/2022, e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que o Plenário APROVOU e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o art. 6º. da Lei da Lei Municipal nº 1.304/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º. Respeitadas as demais prescrições constitucionais e legais, fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares até o limite de 19% (dezenove por cento) da receita total fixada no Artigo 2º. desta Lei, utilizando como fonte de cobertura os recursos previstos no § 1º. do art. 43 da Lei nº 4.320/64, de 17 de março de 1964.

Art. 2º. Os créditos abertos por meio desta Lei, deverão ser utilizados exclusivamente para atender ao objeto de sua vinculação, compreendendo as fontes e a destinação de recursos, conforme preceitua o sub-anexo 1 do Balancete Contábil do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 15 de junho de 2023.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº. 1.332, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

“Autoriza a prorrogação de cessão e posse de área por mais 24 (vinte e quatro meses) para a Casa Lar Missionário Coração de Jesus, e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que o Plenário APROVOU e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a prorrogar, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a cessão precária e gratuita da área objeto da matrícula n.º. 4.932, com 1.182, 32m2, para a Casa Lar Missionário Coração de Jesus, CNPJ 49.501.070/0001-12.

Art. 2º. Ficam mantidas todas as demais disposições contidas na Lei Municipal n.º. 1.266, de 16 de junho de 2022.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 15 de junho de 2023.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

SAS - Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023 – CADASTRO DE RESERVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, PARA CONTRATAÇÃO AO CARGO DE EDUCADOR SOCIAL I E II POR TEMPO DETERMINADO- PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Jaqueline Pereira Arimura, Secretária Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado n.º01/2023, para conferência dos requisitos e entrega de documentos, para formalização de contrato.

1. DO LOCAL E DA DATA:

Secretaria Municipal de Assistência Social, – Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1886, Centro.

Data: 15 de junho 2023;

Horário: das 07h às 10h e das 13h às 16h.

2. DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

2.1 - O candidato deverá comparecer na Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1.886, Centro, onde apresentará cópias de documentos (acompanhadas dos originais para conferência) e certidões abaixo relacionadas, estando todos legíveis:

- a) Exame médico admissional;
- b) RG;
- c) CPF;
- d) Título de Eleitor;
- e) PIS/PASEP;

- f) Comprovante de escolaridade de acordo com a exigência do cargo ou documento escrito a próprio punho declarando que é alfabetizado;
- g) Carteira de trabalho e previdência social – CTPS;
- h) Certidão de nascimento ou casamento;
- i) Certidão de nascimento dos filhos;
- j) Certicado de reservista (sexo masculino);
- k) Comproverantes de titulação, conforme item 6.1 deste Edital.
- l) Comprovante de conta bancária no Banco Caixa Econômica Federal;
- m) Declaração de não acúmulo de cargo ou função pública;
- n) Declaração de bens e valores;
- o) Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (ou declaração de isenção);
- p) Declaração de Nepotismo;
- q) Certidão Negativa Cível e Criminal de 1º e segundo grau;
- r) Certidão de Quite, Regular e Elegível, solicitada por meio do cartório eleitoral local;
- s) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho;
- t) Certidão Negativa de processos do Tribunal de Contas;
- u) Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal de Contas;
- v) Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal Regional Eleitoral.

ANEXO I

3.1 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS À SEREM CONVOCADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE EDUCADOR SOCIAL I:

CLASSIFICAÇÃO	NOME COMPLETO	PONTUAÇÃO
13º	SANDRA MARA SANTOS DE OLIVEIRA	0,0
14º	GRAZIELE DE SOUZA PEREIRA	0,0

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de Junho de 2023.

Jaqueline Pereira Arimura
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

SESAU - Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023/SESAU – CADASTRO DE RESERVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE **INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR** DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023/SESAU CADASTRO DE RESERVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO/MS - SESAU, PARA FONOAUDIÓLOGO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM E TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA.

Considerando as condições previstas no Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 004/2023/SESAU – Cadastro de Reserva da Secretaria Municipal de Saúde, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, a SESAU TORNA PÚBLICO o EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – Anexo I, bem como

das inscrições INDEFERIDAS – Anexo II.

O(a) candidato(a) que discordar da **própria classificação**, por Pontuação de Títulos, poderá interpor **recurso à Comissão Organizadora e de Seleção deste PSS, no prazo de um dia útil** após a publicação deste Edital, **mediante apresentação das razões que ampararem a sua irrisignação**.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribas do Rio Pardo - MS, 13 de Junho de 2023.

MARYANE HIRAHATA SHIOTA

Presidente da Comissão Especial

MARCOS ANDRÉ DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

ANEXO I – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICAÇÃO

FONOAUDIÓLOGO(A)

Nenhuma inscrição.

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM

CLASSIF.	NOME	PONTOS
1º	ELIZABETH AJALA DE MELO	10,25
2º	CLEDIANE FERREIRA BEZERRA	2,75
3º	MICHELE CRISTINA COSTA FELICIO	1,25
4º	CHRISTIANY CAVASSA CONSTANTINO ALVES	-
5º	MARLI FERREIRA DOS SANTOS PRADO	-
6º	ROSIMEIRE FRANCISCA LINO MORALES	-
7º	VERA LUCIA DE LIMA BÁRBARA	-
8º	ELIZABETH VALDEZ DE ARRUDA	-
9º	IVONE ALVES DOS SANTOS	-
10º	ANA PAULA DA SILVA DE MATOS	-

TÉCNICO(A) EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA

Nenhuma inscrição.

ANEXO II – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Não há.

Gerência de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento legal pela Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais em cumprimento às determinações do Programa de Formação Técnica de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias “Saúde com Agente”, atendendo ao Fundo Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo - MS, de conformidade com o anexo do Contrato.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R\$ 2.992,00 (dois mil novecentos noventa e dois reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil, constantes do respectivo contrato, nota de empenho e/ou instrumento equivalente.

CENTRO DE CUSTO	601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	020601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL	10.301.0010.2084 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
CATEG. ECON.	3.3.90.30.99 – OUTROS MAT. DE CONSUMO
FICHA	219
FONTE DE RECURSO	60000

FUNCIONAL	10.305.0010.2088 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
CATEG. ECON.	3.3.90.30.99 – OUTROS MAT. DE CONSUMO
FICHA	263
FONTE DE RECURSO	60000

DATA DO CONTRATO: 25 de maio de 2023.

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de junho de 2023.

ASSINAM: **MARCOS ANDRÉ DE MELO**, Secretário Mun. de Saúde e **IGOR JOSÉ CARVALHO REZENDE**, Representante Legal.

Celina de Moura

Departamento de Contratos

Gerência de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento legal pela Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais em cumprimento às determinações do Programa de Formação Técnica de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias “Saúde com Agente”, atendendo ao Fundo Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo - MS, de conformidade com o anexo do Contrato.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R\$ 13.243,68 (treze mil duzentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil, constantes do respectivo contrato, nota de empenho e/ou instrumento equivalente.

CENTRO DE CUSTO	601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	020601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL	10.301.0010.2084 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
CATEG. ECON.	3.3.90.30.99 – OUTROS MAT. DE CONSUMO
FICHA	219
FONTE DE RECURSO	60000

FUNCIONAL	10.305.0010.2088 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
CATEG. ECON.	3.3.90.30.99 – OUTROS MAT. DE CONSUMO
FICHA	263
FONTE DE RECURSO	60000

DATA DO CONTRATO: 25 de maio de 2023.

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de junho de 2023.

ASSINAM: **MARCOS ANDRÉ DE MELO**, Secretário Municipal de Saúde e **ANDRESSA LARUCCI RODRIGUES**, Representante Legal.

Celina de Moura

Departamento de Contratos

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 019/2023 originada no Processo Licitatório Nº 051/2023 – Pregão Presencial Nº 022/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futuras e parceladas **aquisição de Material de Papelaria**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SED) do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08. COMERCIAL K & D LTDA - EPP, com sede na Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ nº 17.182.696/0001-17. MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1.320, Sala 04, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.235.675/0001-27. DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP, com sede na Rua João Vieira Machado, nº 406, Quadra 01, Centro, na cidade de Itajá - GO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.289.337/0001-54. TERABRAS COMERCIAL LTDA - EPP, com sede na Rua Teldo Kasper, nº 207, Bairro Chácara Cachoeira, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.994.101/0001-19. MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, com sede na Rua Majorico Lima, nº 248, Casa 01, Bairro Vila Vilas Boas, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.028.653/0001-02. CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, com sede na Rua Antonio Nercino Montenegro, nº 258, Bairro Vila Albuquerque, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.944.342/0001-23.

Ficam Assim Registrados:

Item Cota LC 147	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.144.274/0001-08 R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410 Telefone: (67) 9638-8626				
174 Não	QUADRO BRANCO (LOUSA) C/ NO MINIMO 3 X 1,20M Marca: STALO	UN	125	311,90	38.987,50
192 Não	COLA QUENTE - REFIL GROSSO P/PISTOLA ELÉTRICA MODELO- BASTÃO UNIDADES POR EMBALAGEM – 33 Marca: VMP	PCT	3263	90,00	293.670,00
197 Sim	COLA QUENTE - REFIL GROSSO P/PISTOLA ELÉTRICA MODELO- BASTÃO UNIDADES POR EMBALAGEM – 33 Marca: RENDICOLA	PCT	1087	90,00	97.830,00
	VALOR TOTAL				430.487,50
	COMERCIAL K & D LTDA CNPJ: 17.182.696/0001-17 AV ARACRUZ, 1304 - PARQUE DOS NOVOS ESTADOS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79034-450 Telefone: (67) 3014-1308Fax:				
1 Não	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO Marca: KAZ	UN	2300	1,65	3.795,00
4 Não	CANETA P/ E.V.A. (CORES VARIADAS) Marca: KAZ	UN	7900	3,45	27.255,00

5 Não	CARTOLINA 50 X 66 CM - AMARELO - 150 GRAMATURA Marca: KAZ	FLS	6500	1,45	9.425,00
6 Não	CARTOLINA 50 X 66 CM - AZUL - 150 GRAMATURA Marca: KAZ	FLS	6500	1,45	9.425,00
7 Não	CARTOLINA 50 X 66 CM - BRANCA - 150 GRAMATURA Marca: KAZ	FLS	6500	1,45	9.425,00
8 Não	CARTOLINA 50 X 66 CM - ROSA - 150 GRAMATURA Marca: KAZ	FLS	6500	1,45	9.425,00
9 Não	CARTOLINA 50 X 66 CM - VERDE - 150 GRAMATURA Marca: KAZ	FLS	6500	1,45	9.425,00
11 Não	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 1 KG) Marca: FRAMA	FRASC	500	22,70	11.350,00
12 Não	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 500 G) Marca: FRAMA	FRASC	380	13,20	5.016,00
13 Não	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 90 G) Marca: FRAMA	FRASC	650	3,05	1.982,50
97 Não	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR AMARELO) Marca: KAZ	FLS	8800	1,80	15.840,00
98 Não	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR AZUL ESCURO) Marca: KAZ	FLS	8800	1,80	15.840,00
99 Não	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR BRANCO) Marca: KAZ	FLS	8800	1,80	15.840,00
100 Não	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR ROSA) Marca: KAZ	FLS	8800	1,80	15.840,00
101 Não	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR VERMELHO) Marca: KAZ	FLS	8800	1,80	15.840,00
102 Não	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR AZUL CLARO Marca: KAZ	FLS	2200	1,80	3.960,00
103 Não	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR LARANJA Marca: KAZ	FLS	8200	1,80	14.760,00
104 Não	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR MARROM Marca: KAZ	FLS	2200	1,80	3.960,00
105 Não	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR PRETO Marca: KAZ	FLS	2200	1,80	3.960,00
106 Não	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR ROSA PINK Marca: KAZ	FLS	2200	1,80	3.960,00
107 Não	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR VERDE Marca: KAZ	FLS	2200	1,80	3.960,00
108 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AMARELO Marca: KAZ	UN	9300	1,80	16.740,00
109 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AMARELO FLUORESCENTE Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
110 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AZUL COBALTO Marca: KAZ	UN	4300	1,80	7.740,00

111 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AZUL ESCURO Marca: KAZ	UN	9300	1,80	16.740,00
112 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AZUL FLUORESCENTE Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
113 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR LARANJA FLUORESCENTE Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
114 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR PINK FLUORESCENTE Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
115 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR ROSA Marca: KAZ	UN	9300	1,80	16.740,00
116 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR ROSA CLARO Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
117 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR VERDE BANDEIRA Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
118 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR VERDE FLUORESCENTE Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
119 Não	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR VIOLETA Marca: KAZ	FLS	9300	1,80	16.740,00
140 Não	PAPEL DE SEDA - 20G/M - 48 X 60 CM (COR MARROM) Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
141 Não	PAPEL DE SEDA - 20G/M - 48 X 60 CM (COR VERMELHO) Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
142 Não	PAPEL DE SEDA - 20G/M 48 X 60 CM (COR VERDE BANDEIRA) Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
143 Não	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM - COR ROSA Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
144 Não	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM VERDE LIMÃO Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
145 Não	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR AZUL ESCURO Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
146 Não	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR BRANCO Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
147 Não	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR LARANJA Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
148 Não	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR ROSA PINK Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50
149 Não	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM COR ROSA CLARO Marca: KAZ	FLS	8350	0,45	3.757,50

166 Não	PIRÓGRAFO PROFISSIONAL 0 A 50W - 110/220V Marca: JG CENTER	JG	33	342,00	11.286,00
187 Não	TESOURA DE PICOTAR - 08" - GRANDE Marca: KAZ	UN	140	42,50	5.950,00
188 Não	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - 04" - PEQUENA Marca: KAZ	UN	240	4,90	1.176,00
189 Não	TINTA P/ PINTURA FACIAL & CORPORAL - 15 ML - JOGO C/ 12 FRASCOS Marca: ROSTINHO PINTADO	JG	700	43,80	30.660,00
	VALOR TOTAL				488.810,50
	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO CNPJ: 20.235.675/0001-27 R RUI BARBOSA, 1320 SALA: 04; - CENTRO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79004-440 Telefone: (67) 3201-8575				
17 Não	DICIONÁRIO ESCOLAR LÍNGUA PORTUGUESA CAPA COMUM EDITORA MELHORAMENTOS; 4ª EDIÇÃO (8 AGOSTO 2016) 992 PÁGINAS FORMATO 15X11 Marca: Editora Melhoramentos	LV	75	16,79	1.259,25
18 Não	FOLHA DE E.V.A - 2MM (ESTAMPADA) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	2500	4,51	11.275,00
21 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL ESCURO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9500	3,85	36.575,00
22 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL ROYAL Marca: Leo & Leo	FLS	9500	3,95	37.525,00
23 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL TURQUESA Marca: Leo & Leo	FLS	9500	3,95	37.525,00
24 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR BEGE Marca: Leo & Leo	FLS	9500	3,95	37.525,00
25 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR BRANCO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	10500	3,95	41.475,00
26 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR CINZA Marca: Leo & Leo	FLS	9500	3,95	37.525,00
27 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR DA PELE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	10500	3,95	41.475,00
28 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR LARANJA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
29 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR LILÁS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
30 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR MARROM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	10000	3,95	39.500,00
31 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR PINK Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
32 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR PRETO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	10000	3,95	39.500,00

33 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROSA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
34 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROSA FLEX Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
35 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROXO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
36 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE CLARO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
37 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE ESCURO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
38 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERMELHO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	9000	3,95	35.550,00
40 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR AZUL - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	6000	7,20	43.200,00
41 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR BRANCO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	8300	7,20	59.760,00
42 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR DA PELE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	8300	7,20	59.760,00
43 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR PRETO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	8300	7,20	59.760,00
44 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR ROSA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	7800	7,20	56.160,00
45 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR VERDE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	8300	7,20	59.760,00
46 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR VERMELHO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	8500	7,20	61.200,00
47 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (LISTRADO) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: Leo & Leo	FLS	6000	4,05	24.300,00
48 Não	FOLHAS DE ACETATO AMARELO DE 60CM X 0,15 MM. Marca: VMP	FLS	9800	2,94	28.812,00
49 Não	FOLHAS DE ACETATO AZUL DE 60 CM X 0,15 MM. Marca: VMP	FLS	7800	2,94	22.932,00
50 Não	FOLHAS DE ACETATO MAGENTA DE 60 CM X 0,15 MM. Marca: VMP	FLS	7800	2,94	22.932,00
51 Não	FOLHAS DE ACETATO VERDE DE 60 CM X 0,15 MM. Marca: VMP	MTS	7800	2,94	22.932,00
52 Não	FOLHAS DE ACETATO VERMELHO DE 60 CM X 0,15 MM. Marca: VMP	FLS	7800	2,94	22.932,00

57 Não	LÁPIS BORRACHA Marca: Faber	UN	5800	3,60	20.880,00
61 Não	MINI DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA CAPA COMUM EDITORA: POSITIVO 960 PÁGINAS Marca: Editora Positivo	LV	75	41,95	3.146,25
62 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR AMARELO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
63 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR AZUL CLARO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
64 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR AZUL ESCURO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
65 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR BRANCO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
66 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR LILÁS Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
67 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR PRETO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
68 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR ROSA Marca: VMP	FLS	500	2,15	1.075,00
69 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR VERDE ESCURO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
70 Não	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR VERMELHO Marca: VMP	FLS	1500	2,15	3.225,00
85 Não	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR AMARELO Marca: VMP	FLS	9000	2,40	21.600,00
86 Não	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR AZULL Marca: VMP	FLS	9000	2,40	21.600,00
87 Não	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR INCOLOR Marca: VMP	FLS	9000	2,40	21.600,00
88 Não	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR VERDE Marca: VMP	FLS	9000	2,40	21.600,00
89 Não	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR VERMELHO Marca: VMP	FLS	5000	2,40	12.000,00
90 Não	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM - COR PRETO Marca: VMP	FLS	9000	2,40	21.600,00
91 Não	PAPEL CELOFONE 70 X 89 CM - COR ROSA PINK Marca: VMP	FLS	9000	2,40	21.600,00
92 Não	PAPEL CELOFONE 70 X 89 CM - COR ROXO Marca: VMP	FLS	8000	2,40	19.200,00
93 Não	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM CANCUN BLENDPAPER Marca:	FLS	8500	1,30	11.050,00
94 Não	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM CARTAGENA BLENDPAPER Marca:	FLS	8500	1,30	11.050,00
95 Não	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM FIDJI BLENDPAPER Marca:	FLS	8500	1,30	11.050,00

96 Não	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM RIO DE JANEIRO Marca: BLENDPAPER	FLS	8500	1,30	11.050,00
121 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR AZUL ESCURO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
122 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR BRANCO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
123 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR LARANJA Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
124 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR LILÁS Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
125 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR ROXO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
126 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR VERDE CLARO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
127 Não	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR VERDE MUSGO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
128 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR ALARANJADO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
129 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR AMARELO Marca: VMP	ROLO	800	2,30	1.840,00
130 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR AZUL Marca: VMP	ROLO	800	2,30	1.840,00
131 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR AZUL CLARO Marca: VMP	ROLO	800	2,30	1.840,00
132 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR LILÁS Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
133 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR MARROM Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
134 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR PINK Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
135 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR PRETO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
136 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR VERDE Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
137 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR VERDE BANDEIRA Marca: VMP	ROLO	750	2,38	1.785,00
138 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 8 CM X 2M (ROLO) COR VERMELHO Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
139 Não	PAPEL CREPOM COMUM - 48G/M ² - 8 CM X 2M (ROLO) COR ROSA Marca: VMP	ROLO	750	2,30	1.725,00
199 Sim	FOLHA DE E.V.A - 2MM (COM GLITER) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: LEO & LEO	FLS	4000	6,99	27.960,00
					1.542.590,50

	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRDOMESTICOS LTDA CNPJ: 26.289.337/0001-54 R JOAO VIEIRA MACHADO, 406 QUADRA01 - CENTRO, ITAJA - GO, CEP: 75815-000 Telefone: (67) 3596-2317				
177 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40 M DE LARGURA - COR VERDE Marca: SANTA FÉ	ROLO	290	138,90	40.281,00
178 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40 M DE LARGURA - COR VERMELHO Marca: SANTA FÉ	ROLO	320	138,90	44.448,00
179 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR AMARELO Marca: SANTA FÉ	ROLO	320	138,00	44.160,00
180 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR AZUL Marca: SANTA FÉ	ROLO	320	138,90	44.448,00
181 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR BRANCO Marca: SANTA FÉ	ROLO	150	138,90	20.835,00
182 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR LARANJA Marca: SANTA FÉ	ROLO	270	138,90	37.503,00
183 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR LILÁS Marca: SANTA FÉ	ROLO	270	138,90	37.503,00
184 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR MARROM Marca: SANTA FÉ	ROLO	290	138,90	40.281,00
185 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR PINK Marca: SANTA FÉ	ROLO	210	138,90	29.169,00
186 Não	TECIDO DE TNT - ROLO DE 50MTS X 1,40M DE LARGURA - COR PRETO Marca: SANTA FÉ	ROLO	350	138,90	48.615,00
	VALOR TOTAL				387.243,00
	TERABRAS COMERCIAL LTDA CNPJ: 26.994.101/0001-19 R TELDO KASPER, 207 - CHACARA CACHOEIRA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79040-840 Telefone: (67) 33051124				
39 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR AMARELO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: VMP	FLS	8300	7,30	60.590,00
53 Não	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS. Marca: ACRILEX	CX	4200	13,70	57.540,00
175 Não	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA) Marca: DELLO	UN	1200	5,20	6.240,00
190 Não	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 56 G/M ² (01 MATÉRIA) - 100 FOLHAS - ESPIRAL Marca: 3B	UN	4500	17,49	78.705,00
191 Não	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 56 G/M ² (10 MATÉRIAS) - 200 FOLHAS - ESPIRAL Marca: 3B	UN	3000	28,95	86.850,00
193 Não	COLA QUENTE - REFIL GRANDE - BASTÃO FINO - 7,4 MM X 30 CM Marca: BRW	PCT	3263	36,95	120.567,85

195 Sim	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 56 G/M ² (01 MATÉRIA) - 100 FOLHAS - ESPIRAL Marca: 3B	UN	1500	17,49	26.235,00
196 Sim	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 56 G/M ² (10 MATÉRIAS) - 200 FOLHAS - ESPIRAL Marca: 3B	UN	1000	28,95	28.950,00
198 Sim	COLA QUENTE - REFIL GRANDE - BASTÃO FINO - 7,4 MM X 30 CM Marca: BRW	PCT	1087	36,95	40.164,65
VALOR TOTAL					505.842,50
MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 31.028.653/0001-02 R MAJORICO LIMA, 248 CASA 01 - VILA VILAS BOAS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79051-070 Telefone: (67) 3342-1182					
2 Não	CADERNO CAPA DURA 1/4 ESPIRAL - 56/G/M ² - PEQUENO - 96 FOLHAS - ESPIRAL Marca: FORONI	UN	3000	10,00	30.000,00
3 Não	CADERNO DE DESENHO GRANDE - CAPA DURA, ESPIRAL COM 48 FOLHAS Marca: FORONI	UN	1000	14,00	14.000,00
14 Não	COLA ESCOLAR C/ GLITER - COLORIDA - (PACOTE C/ 06 FRASCOS DE 23G) Marca: PIRATININGA	PCT	700	15,70	10.990,00
19 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AMARELO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: BRW	FLS	9500	3,90	37.050,00
20 Não	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL CLARO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: BRW	FLS	9500	3,90	37.050,00
58 Não	LÁPIS DE COR (GRANDE) CAIXA C/ 12 CORES Marca: BRW	CX	2000	7,00	14.000,00
59 Não	LÁPIS PRETO - Nº 02 (P/ ESCREVER) Marca: BRW	UN	20500	0,62	12.710,00
60 Não	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES Marca: ACRILEX	CX	2200	8,70	19.140,00
71 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR VERMELHO) Marca: SCRITY	FLS	8800	1,95	17.160,00
72 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM - (COR MARROM) Marca: SCRITY	FLS	9000	1,95	17.550,00
73 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR AMARELO) Marca: SCRITY	FLS	8800	1,95	17.160,00
74 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR AZUL CLARO) Marca: SCRITY	FLS	9800	1,95	19.110,00
75 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR PRETO) Marca: SCRITY	FLS	11000	1,95	21.450,00
76 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR ROSA) Marca: SCRITY	FLS	10000	1,95	19.500,00
77 Não	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR VERDE) Marca: SCRITY	FLS	10000	1,95	19.500,00
78 Não	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR BRANCO Marca: SCRITY	FLS	10000	1,95	19.500,00
156 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 01 Marca: LEO LEO	UN	1150	2,46	2.829,00

168 Não	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PEQUENA - (REFIL FINO) Marca: LEO LEO	UN	270	37,80	10.206,00
	VALOR TOTAL				338.905,00
	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 47.944.342/0001-23 R ANTONIO NERCINO MONTENEGRO, 258 - VILA ALBUQUERQUE, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79060-120 Telefone: (67) 3341-7000				
10 Não	COLA EM BASTÃO - GRANDE - (C/ 40 G) Marca: LEO&LEO	UN	300	8,84	2.652,00
15 Não	COLA INSTANTÂNEA 16GR Marca: TEK BOND	UN	130	6,99	908,70
16 Não	COLA P/ ISOPOR (FRASCO C/ 40 G) Marca: ZAZ TRAZ	FRASC	550	6,80	3.740,00
54 Não	GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO - BRANCO (CAIXA C/ 50 PALITOS) Marca: DELTA	CX	310	6,10	1.891,00
55 Não	GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO - COLORRIDO (CAIXA C/ 50 PALITOS) Marca: DELTA	CX	310	7,25	2.247,50
56 Não	GLITER TUBO COM 100 GR Marca: MAKE +	TUBO	1150	19,95	22.942,50
79 Não	PAPEL CASCA DE OVO MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR AZUL) Marca: OFFPAPER	PCT	100	31,60	3.160,00
80 Não	PAPEL CASCA DE OVO MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR BRANCO) Marca: OFFPAPER	PCT	100	31,60	3.160,00
81 Não	PAPEL CASCA DE OVO MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR CINZA) Marca: OFFPAPER	PCT	100	31,60	3.160,00
82 Não	PAPEL CASCA DE OVO MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR PALHA) Marca: OFFPAPER	PCT	100	31,60	3.160,00
83 Não	PAPEL CASCA DE OVO MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR SALMÃO) Marca: OFFPAPAER	PCT	100	31,60	3.160,00
84 Não	PAPEL CASCA DE OVO MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR VERDE) Marca: OFFPAPAER	PCT	80	31,60	2.528,00
120 Não	PAPEL COUCHÊ BRILHANTE A4 (297 MMX210MM) COM 180GR Marca: USAPEL	FLS	3000	0,39	1.170,00
150 Não	PAPEL LAMINADO VARIAS CORES Marca: VMP	FLS	6200	2,49	15.438,00
151 Não	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M ² - 210 X 297MM (COR SALMÃO), PCT COM 50 UNID. Marca: USAPEL	PCT	15	32,00	480,00
152 Não	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M ² - 210 X 297MM (COR AZUL), PCT COM NO MINIMO 50 UNID Marca: USAPEL	PCT	85	32,00	2.720,00
153 Não	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M ² - 210 X 297MM (COR BRANCO), PCT COM NO MINIMO 50 UNID Marca: USAPEL	PCT	85	32,00	2.720,00
154 Não	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M ² - 210 X 297MM (COR VERDE), PCT COM NO MINIMO 50 UNID Marca: USAPEL	PCT	85	32,00	2.720,00
155 Não	PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180G/M ²), COR GENGIBRE PACOTE C/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS Marca: USAPEL	PCT	85	32,00	2.720,00

157 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 02 Marca: LEO&LEO	UN	1150	2,55	2.932,50
158 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 04 Marca: LEO&LEO	UN	1150	2,68	3.082,00
159 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 08 Marca: LEO&LEO	UN	1150	3,11	3.576,50
160 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 10 Marca: LEO&LEO	UN	1150	3,20	3.680,00
161 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 12 Marca: LEO&LEO	UN	1150	3,50	4.025,00
162 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 16 Marca: LEO&LEO	UN	1150	4,70	5.405,00
163 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 18 Marca: LEO&LEO	UN	1150	6,18	7.107,00
164 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 20 Marca: LEO&LEO	UN	1150	7,40	8.510,00
165 Não	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 24 Marca: LEO&LEO	UN	1150	9,70	11.155,00
167 Não	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 100W BIVOLT Marca: JOCAR	UN	270	54,80	14.796,00
169 Não	PLACA DE ISOPOR - 10 MM (EPS) Marca: PLACTERM	UN	110	4,20	462,00
170 Não	PLACA DE ISOPOR - 15 MM (EPS) Marca: PLACTERM	UN	110	7,35	808,50
171 Não	PLACA DE ISOPOR - 20 MM - (EPS) Marca: PLACTERM	UN	110	8,35	918,50
172 Não	PLACA DE ISOPOR - 30 MM - (EPS) Marca: PLACTERM	UN	110	12,80	1.408,00
173 Não	PLACA DE ISOPOR - 50 MM (EPS) Marca: PLACETRM	UN	100	21,30	2.130,00
176 Não	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM Marca: JOCAR	UN	800	9,70	7.760,00
194 Não	FOLHA DE E.V.A - 2MM (COM GLITER) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM Marca: GATE	FLS	12000	6,99	83.880,00
VALOR TOTAL					242.313,70

Data da Ata de Registro de Preços: 30/05/2023.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de junho de 2023.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Gerência de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2023 – Pregão Eletrônico Nº 002/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 018/2023 originada no Processo Licitatório Nº 028/2023 – Pregão Eletrônico Nº 002/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futuras e parceladas provisões, visando **aquisições de Gêneros alimentícios** destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo – MS/ Programa Nacional de Alimentação Escolar – FNDE/PNAE.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA. - ME, com sede na Rua São Benedito, nº 18, Bairro Vila Santa Luzia, na cidade Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 16.539.531/0001-97. IRMAOS CARDOSO LTDA. - ME, com sede na Rua Antonio Rahe, nº 680, Bairro Mata do Jacinto, na cidade Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 37.753.892/0001-01. V4 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – EPP, com sede na Rua Xavantes, nº 1206, Bairro Jardim Tijuca, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.572.454/0001-51. ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. - ME, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08. JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA - EPP, com sede na Rua Veridiana, nº 228, Bairro Conjunto Residencial Estrela do Sul, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 05.129.178/0001-50. BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, com sede na Rua Ibirapuera, nº 309, Bairro Jardim São Lourenço, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.309.975/0001-61. L. SANTI - ME, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 4.880, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 48.841.626/0001-57. GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME, com sede na Rua Rio Negro, nº 710, Bairro Vila Margarida, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 32.022.904/0001-04. M C ROCHA LTDA - ME, com sede na Rua Abricó do Para, nº 229, Bairro Carandá Bosque, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 35.842.015/0001-81. HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO LTDA - EPP, com sede na Rua Vicente Pinzon, nº 530, Bairro Vila Planalto, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 26.328.458/0001-68. FORTHE LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, com sede na Rua Dona Teresa Cristina, nº 611, Bairro Guanabara, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 08.265.264/0001-89.

Ficam Assim Registrados:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI EPP CNPJ: 05.129.178/0001-50 R VERIDIANA, Nº 228, CONJUNTO RESIDENCIAL ESTRELA DO SUL, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79091-690 Telefone: (67) 3253-4573 Fax: 6732534574				
8	ADOÇANTE LÍQUIDO - 100% STÉVIA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 60ML. DIETÉTICO, LÍQUIDO. Marca: ADOCYL	UN	40	10,00	400,00
11	AMENDOIM CRÚ (PACOTE C/ 500 G) Marca: GUAPORÉ	PCT	200	8,39	1.678,00
12	AMIDO DE MILHO - EM PÓ (EMBALAGEM C/ 500 G) Marca: GUAPORÉ	UN	250	11,80	2.950,00
22	BISCOITO DE POLVILHO : PACOTE DE 100G Marca: AMAVITA	PCT	2000	4,19	8.380,00
27	BISCOITO DOCE – MAIZENA (PACOTE COM NO MINIMO 345 G) Marca: DALLAS	PCT	5000	7,70	38.500,00
31	BISCOITO SALGADO - ÁGUA E SAL (PACOTE COM NO MINIMO 345 G) Marca: DALLAS	PCT	6000	4,25	25.500,00

38	CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM CUBOS; REQUISITO: CONGELADO PELO MÉTODO IQF Marca: CENTROESTE	PCT	2000	73,99	147.980,00
40	CARNE BOVINA - CORTE: MÚSCULO MOÍDO CONGELADO PELO MÉTODO IQF Marca: CENTROESTE	PCT	3500	54,95	192.325,00
42	CARNE BOVINA - PEIXINHO (KG) Marca: FORTE ALIANÇA	KG	500	30,00	15.000,00
43	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) KG Marca: FORTE ALIANÇA	KG	1500	22,98	34.470,00
81	MACARRÃO ARGOLINHA (PACOTE C/ 500 G) Marca: DALLAS	PCT	800	3,72	2.976,00
VALOR TOTAL					470.159,00
FORTHE LUX COMERCIO E SERVICO LTDA					
CNPJ: 08.265.264/0001-89					
R DONA TERESA CRISTINA, 611 - GUANABARA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79013-560					
Telefone: 6730421002					
131	FEIJÃO CARIOQUINHA (KG) Marca: CANARINHO FEIJÃO	PCT	7500	8,05	60.375,00
132	LEITE UHT INTEGRAL (LITRO) Marca: MANA LEITE	UN	15000	5,05	75.750,00
VALOR TOTAL					136.125,00
ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME					
CNPJ: 10.144.274/0001-08					
R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410					
Telefone: (67) 9638-8626					
7	AÇÚCAR CRISTAL (PACOTE 02 KG) Marca: SONORA	PCT	7000	7,92	55.440,00
62	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (KG) Marca: RIO	KG	2500	5,52	13.800,00
63	FARINHA DE MILHO FUBÁ (500G) Marca: RIO	UN	1500	1,90	2.850,00
70	FRANGO INTEIRO CONGELADO (KG) Marca: MISTER	KG	400	9,78	3.912,00
75	LEITE CONDENSADO (C/ 395 G) Marca: BAO DE MINAS	UN	900	4,54	4.086,00
79	LOURO EM FOLHA, FOLHA DESIDRATADA, ENVELOPE COM 4G Marca: GUAPORE	PCT	300	1,04	312,00
91	MILHO PARA PIPOCA AMARELO (PACOTE 500 G) Marca: GUAPORE	PCT	500	3,39	1.695,00
105	POLVILHO DOCE (PACOTE 500 G) Marca: GUAPORE	PCT	250	5,29	1.322,50
110	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR UVA (FRASCO C/ 500 ML) Marca: DAFRUTA	UN	2000	3,65	7.300,00
111	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL (SABOR CAJÚ) (FRASCO C/ 500 ML) Marca: DAFRUTA	UN	400	2,91	1.164,00
112	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - SABOR MANGA: CONTENDO 200 ML Marca: MARATA	UN	1000	1,44	1.440,00
113	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - SABOR PÊSSEGO: CONTENDO 200 ML Marca: MARATA	UN	800	1,44	1.152,00
114	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - SABOR UVA -CONTENDO 200 ML Marca: MARATA	UN	1000	1,44	1.440,00
VALOR TOTAL					95.913,50

	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP CNPJ: 26.328.458/0001-68 RUA VICENTE PINZON, Nº 530, VILA PLANALTO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79022-570 Telefone: 6732043034				
121	ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG) Marca: BEM BOM 5 KG	PCT	7500	19,65	147.375,00
	VALOR TOTAL				147.375,00
	IRMÃOS CARDOSO LTDA. - ME CNPJ: 37.753.892/0001-01 RUA ANTONIO RAHE, BLOCO 08 - MATA DO JACINTO - MS, CEP: 79033-580 Telefone: 6733516065				
3	ABOBORA MADURA (PAULISTINHA) Marca: CARDOSO	KG	500	5,70	2.850,00
4	ABOBRINHA VERDE (KG) Marca: CARDOSO	KG	600	6,70	4.020,00
5	ACELGA (MAÇO) PESO ENTRE 400 A 600G. Marca: CARDOSO	MAÇO	400	7,75	3.100,00
9	ALFACE CRESPA (UNIDADE) Marca: CARDOSO	UN	4000	4,65	18.600,00
10	ALHO CABEÇA - À GRANEL (KG) Marca: GARLIC	KG	1000	16,80	16.800,00
20	BATATA INGLESA - LAVADA (KG) Marca: CARDOSO	KG	6000	8,00	48.000,00
21	BETERRABA (KG) Marca: CARDOSO	KG	900	7,50	6.750,00
36	BRÓCOLIS TIPO NINJA (UNIDADE) PESO MEDIO DE 300G. Marca: CARDOSO	UN	1300	8,50	11.050,00
46	CEBOLA (KG) Marca: CARDOSO	KG	4800	7,80	37.440,00
47	CENOURA (KG) Marca: CARDOSO	KG	3500	8,80	30.800,00
51	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA) - MAÇO Marca: CARDOSO	MAÇO	1500	4,65	6.975,00
55	COUVE-FLOR (UNIDADE) PESO ENTRE 500 A 700G. Marca: CARDOSO	UN	1000	8,70	8.700,00
56	COUVE MANTEIGA (MAÇO) Marca: CARDOSO	MAÇO	1000	4,00	4.000,00
74	LARANJA PÊRA (KG) Marca: CARDOSO	KG	1500	3,50	5.250,00
86	MAMÃO FORMOSA (KG) Marca: CARDOSO	KG	1500	7,80	11.700,00
92	MILHO VERDE (ESPIGA) DEVERÁ SER FORNECIDO EMBALADOS EM BANDEJAS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES INTERNAS E EXTERNAS NO PRODUTO, CONTENDO NO MINIMO 04 ESPIGAS. Marca: CARDOSO	BANDE	1500	7,30	10.950,00
94	MORANGO (BANDEJA DE 300 G) Marca: CARDOSO	UN	300	16,30	4.890,00
96	OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UNIDADES Marca: CAMVA	CARTE	2500	17,95	44.875,00
117	TOMATE SALADA (KG) Marca: CARDOSO	KG	8000	4,40	35.200,00
	VALOR TOTAL				311.950,00

	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP CNPJ: 40.572.454/0001-51 R XAVANTES, 1206 - JARDIM TIJUCA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79094-591 Telefone: (67) 3342-0486				
6	ACHOCOLATADO EM PÓ - C/ 400 G Marca: CHOCOTEEN	UN	3000	4,15	12.450,00
13	ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG) Marca: TIO LAUTERIO	PCT	2500	20,00	50.000,00
16	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA (PACOTE C/ 600 G) Marca: ERLAN	PCT	600	9,80	5.880,00
26	BISCOITO DOCE - AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE (SACHÊ COM 9 G) Marca: SP	sachê	1000	3,00	3.000,00
28	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA (SACHÊ COM 11 G) Marca: SP	sachê	1000	3,00	3.000,00
37	CANELA EM PÓ (PACOTE 50G) Marca: KELLI	PCT	100	7,50	750,00
48	CEREAL INFANTIL (EMBALAGEM COM NO MINIMO 180G) SABOR MILHO, INDICADO PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS A PARTIR DO 6º MÊS DE IDADE Marca: NESTLE	UN	350	7,70	2.695,00
49	CEREAL INFANTIL (180 G) SABOR BANANA, MAÇÃ E QUINOA, INDICADO PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS A PARTIR DO 6º MÊS DE IDADE Marca: NESTLE	UN	400	9,60	3.840,00
52	CHOCOLATE EM PÓ 32% DE CACAU - EMBALAGEN DE 1KG Marca: DECORA	PCT	1800	21,50	38.700,00
53	COCO RALADO - NÃO ADOÇADO (PACOTE C/ 100 G) Marca: APTI	PCT	600	5,10	3.060,00
54	COLORAU EM PÓ (500 G) Marca: GUAPORÉ	UN	800	4,89	3.912,00
60	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (NO MINIMO 300G) Marca: BONARE	UN	9000	1,99	17.910,00
61	FARINHA DE KIBE - PACOTE COM 500 G Marca: AMAFIL	UN	700	5,50	3.850,00
65	FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA - 400 G Marca: NESTLE	LATA	500	16,29	8.145,00
67	FEIJÃO PRETO (KG) Marca: BEM TI VI	PCT	2000	8,00	16.000,00
68	FERMENTO PARA BOLO - QUÍMICO (COM NO MINIMO 200G) Marca: APTI	LATA	1200	5,90	7.080,00
69	FERMENTO PARA PÃO & PIZZA - BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO (PACOTE 125 G) Marca: APTI	UN	800	8,30	6.640,00
71	GELATINA EM PÓ - ABACAXI (CAIXA COM NO MINIMO 20 G) Marca: APTI	CX	600	1,20	720,00
72	GELATINA EM PÓ - MORANGO (CAIXA COM NO MINIMO 20 G) Marca: APTI	CX	1000	1,19	1.190,00
73	GELATINA EM PÓ - UVA (CAIXA COM NO MINIMO 20 G) Marca: APTI	CX	1000	1,20	1.200,00
84	MACARRÃO SEM GLUTÉN E SEM OVOS PARAFUSO EMBALAGEM 500G Marca: URBANO	PCT	300	7,60	2.280,00
85	MAIONESE TRADICIONAL (500 G) Marca: LIZA	UN	400	6,75	2.700,00

90	MILHO PARA CANJICA - BRANCO (PACOTE COM 500 G) Marca: GUAPORÉ	PCT	300	7,30	2.190,00
97	PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM GLÚTEN PACOTE DE NO MINIMO 150G Marca: SCHAR	PCT	1000	16,00	16.000,00
102	POLPA DE FRUTA – SABOR ACEROLA - PACOTE DE 100 G Marca: PURA POLPA	PCT	1000	1,49	1.490,00
103	POLPA DE FRUTA – SABOR GOIABA - PACOTE DE 100 G Marca: PURA POLPA	PCT	1000	1,36	1.360,00
104	POLPA DE FRUTA – SABOR MORANGO - PACOTE DE 100 G Marca: PURA POLPA	PCT	1500	2,28	3.420,00
106	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA TRITURADA 400G Marca: KELLI	PCT	350	12,32	4.312,00
109	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR MARACUJÁ (FRASCO C/ 500 ML) Marca: PINDORAMA	UN	2000	4,90	9.800,00
115	SUCO DE UVA INTEGRAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS Marca: MAGUARY	UN	1000	12,18	12.180,00
116	TEMPERO - TIPO ERVAS FINAS EMBALAGENS 10G, COMPOSTO PELA MISTURA DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) ERVAS DIFERENTES Marca: GUAPORE	PCT	1000	2,06	2.060,00
128	CARNE DE PEIXE MECANICAMENTE SEPARADA CONGELADA - (CARNE DE TILÁPIA) CONTENDO PESO LIQUIDO NO MINIMO 800G Marca: PANTANAL	PCT	2250	40,58	91.305,00
	VALOR TOTAL				339.119,00
	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA ME. CNPJ: 16.539.531/0001-97 R SAO BENEDITO, 18 - VILA SANTA LUZIA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79116-280 Telefone: (67) 9989-0706				
1	ABACATE (KG) Marca: Ceasa	KG	300	6,75	2.025,00
2	ABACAXI HAWAI (UNIDADE) PESO ENTRE 1 A 2 KG. Marca: Ceasa	UN	3500	6,75	23.625,00
23	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA - 400 G Marca: Dallas	PCT	2000	7,75	15.500,00
24	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE 400G Marca: Dallas	PCT	2000	7,75	15.500,00
30	BISCOITO ROSQUINHA SEM LACTOSE (400G) Marca: Racheiro	PCT	300	7,00	2.100,00
32	BISCOITO SALGADO – APERITIVO SNACKS (SACHÊ COM 5 G) Marca: Renata	sachê	1000	4,15	4.150,00
33	BISCOITO SALGADO – CREAM CRACKER (SACHÊ COM 11 G) Marca: Renata	sachê	1000	2,95	2.950,00
35	BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/ 01 KG), BOMBOM BOLA, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. Marca: Garoto	PCT	200	58,50	11.700,00
80	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (KG) Marca: Ceasa	KG	2375	4,90	11.637,50
99	PÊRA ARGENTINA (KG) Marca: Ceasa	KG	700	14,90	10.430,00

101	PITAYA: KG Marca: Ceasa	KG	300	41,00	12.300,00
107	REPOLHO VERDE (KG) Marca: Ceasa	KG	1800	6,00	10.800,00
118	UVA NIAGARA (KG) Marca: Ceasa	KG	100	14,35	1.435,00
133	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (KG) Marca: Ceasa	KG	7125	6,60	47.025,00
134	MELANCIA GRAÚDA PESANDO EM MÉDIA 10 KG/CADA Marca: Ceasa	KG	1650	37,00	61.050,00
VALOR TOTAL					232.227,50
BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME CNPJ: 18.309.975/0001-61 R IBIRAPUERA, 309 - JARDIM SAO LOURENCO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79041-290 Telefone: (67) 3384-1217					
14	ATUM RALADO EM ÓLEO - LATA 170 G Marca: 88	LATA	800	10,50	8.400,00
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMBALAGEM C/ 500 G) Marca: KELLI	UN	250	11,00	2.750,00
29	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE (COM NO MINIMO 345G) Marca: DALLAS	PCT	300	7,04	2.112,00
34	BOLACHA DE MEL 400G: TIPO BOLACHÃO-CASEIRO. Marca: PICCININI	PCT	800	8,08	6.464,00
50	CHÁ DE ERVA MATE (CAIXA COM NO MINIMO 200 G) Marca: PALMITAL	CX	3500	8,00	28.000,00
58	COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM OSSO - KG Marca: BELLO	KG	2500	18,55	46.375,00
64	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL (KG) Marca: PRIMOR	KG	7000	4,38	30.660,00
66	FEIJÃO CARIOQUINHA (KG) Marca: BEM TE VI	PCT	2500	9,66	24.150,00
77	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE (LITRO) Marca: ITALAC	LITRO	5000	7,05	35.250,00
78	LEITE UHT INTEGRAL (LITRO) Marca: ITALAC	UN	5000	5,32	26.600,00
82	MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE C/ 500 G) Marca: SANTA FELICIDADE	PCT	200	3,20	640,00
93	MILHO VERDE EM CONSERVA (200 G) Marca: ODERICH	UN	900	4,00	3.600,00
108	SAL REFINADO IODADO (1 KG) Marca: CRISTAL OURO	PCT	2500	1,69	4.225,00
VALOR TOTAL					219.226,00
L. SANTIME CNPJ: 48.841.626/0001-57 R QUATORZE DE JULHO, 4880 - MONTE CASTELO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79011-470 Telefone: (67) 981120011					
17	BANANA MAÇÃ (KG) - 2 Marca: CEASA	KG	4000	10,20	40.800,00
18	BANANA NANICA (KG) Marca: CEASA	KG	8000	8,30	66.400,00
39	CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM ISCAS; REQUISITO: CONGELADO PELO MÉTODO IQF Marca: MULTBEEF	PCT	1250	73,98	92.475,00
41	CARNE BOVINA - PATINHO (KG) Marca: NATURAFRIG	KG	3750	33,40	125.250,00

44	CARNE DE FRANGO - CORTE SASSAMI CONGELADO Marca: BELLO SASSAMI	KG	2000	17,00	34.000,00
57	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (KG) Marca: BELLO	KG	2500	8,99	22.475,00
76	LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 G) Marca: DANKY INTEGRAL	UN	400	15,00	6.000,00
87	MANTEIGA COM SAL - MÍNIMO 450G Marca: IMBAUBA	POTE	400	25,80	10.320,00
88	MARGARINA VEGETAL - COM SAL (POTE C/ 500 G) Marca: DORIANA	POTE	2000	8,55	17.100,00
89	MELANCIA GRAÚDA PESANDO EM MÉDIA 10 KG/CADA Marca: CEASA	KG	550	25,00	13.750,00
95	OLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900 ML) Marca: CONCORDIA	UN	7000	6,75	47.250,00
98	PÃO TIPO BISNAGUINHAPERFAZENDO APROXIMADAMENTE 300G Marca: SABORZITOS	PCT	5000	7,40	37.000,00
100	PIRULITO DURO SORTIDO (PACOTE COM 50 UNIDADES) Marca: BERBAU 700G	PCT	700	9,90	6.930,00
122	CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM CUBOS; REQUISITO: CONGELADO PELO MÉTODO IQF Marca: MULTBEEF	PCT	6000	73,00	438.000,00
123	CARNE - BOVINA; CORTE: PATINHO EM ISCAS; REQUISITO: CONGELADO PELO MÉTODO IQF Marca: MULTBEEF	PCT	3750	89,00	333.750,00
124	CARNE BOVINA - CORTE: MÚSCULO MOÍDO CONGELADO PELO MÉTODO IQF Marca: MULTBEEF	PCT	10500	65,00	682.500,00
125	CARNE BOVINA - PATINHO (KG) Marca: NATURAFRIG	KG	11250	32,00	360.000,00
127	CARNE DE FRANGO - CORTE SASSAMI CONGELADO Marca: BELLO	KG	6000	15,40	92.400,00
129	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (KG) Marca: BELLO	KG	7500	8,65	64.875,00
130	COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM OSSO - KG Marca: BELLO	KG	7500	15,80	118.500,00
	VALOR TOTAL				2.609.775,00
	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA CNPJ: 32.022.904/0001-04 R RIO NEGRO, 710 - VILA MARGARIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79023-041 Telefone: (67) 9171-9204				
25	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA, SABOR LEITE 400G Marca: DALLAS	PCT	2000	7,49	14.980,00
59	CREME DE LEITE (EMBALAGEM C/ 200 G) Marca: MOCOCA	UN	1200	3,00	3.600,00
83	MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 500 G) Marca: DALLAS	PCT	10000	2,98	29.800,00
119	VINAGRE DE VINHO BRANCO/TINTO, FRASCO DE 750 ML Marca: CASTELO	UN	1300	6,16	8.008,00
120	ALHO CABEÇA - À GRANEL (KG) Marca: CEASA	KG	3000	12,69	38.070,00
126	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) KG Marca: BJ	KG	4500	22,90	103.050,00
	VALOR TOTAL				197.508,00

	M C ROCHA LTDA ME CNPJ: 35.842.015/0001-81 R ABRICO DO PARA, 22 - CARANDA BOSQUE, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79032-423 -Telefone: (67) 9986-2261				
45	CARNE DE PEIXE MECANICAMENTE SEPARADA CONGELADA - (CARNE DE TILÁPIA) CONTENDO PESO LIQUIDO NO MINIMO 800G Marca: BELLO	PCT	750	43,99	32.992,50
	VALOR TOTAL				32.992,50

Data da Ata de Registro de Preços: 19/05/2023.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de junho de 2023.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo

PORTARIA Nº 047 , DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Designa fiscal para contrato celebrado pela Câmara Municipal de Vereadores de Ribas do Rio Pardo-MS.

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 46, inciso II, da Lei Orgânica do Município e no art. 28, inc. XX, e no art. 211, ambos do Regimento Interno:

Considerando, que cabe à Administração Pública, nos termos disposto nos artigos 8º, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da instituição;

Considerando, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;

Considerando, a Resolução – TCE-MS nº 88, de 03 de outubro de 2018 e suas alterações, que dispõe sobre o manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, normatização da gestão dos contratos no âmbito dos municípios;

Considerando, que as principais funções dos Fiscais Contratuais são:

I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao órgão;

II – Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III – Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV – Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Artigo 1º. Designar o servidor GRAZIANYE SOUZA ZELESCO, servidor publico , matrícula nº 200, portador do RG nº 001.116.016 SSP/MS e inscrito no CPF nº 972.382.101-00, para responder pela função de FISCAL do **CONTRATO Nº008/2023**, da empresa LAVA JATO COUTO, cujo objeto é a contratação de empresa para serviço de lavagem, limpeza e higienização para atender os veículos da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, pelo período de 13 de maio de 2023 (13/05/2023) a 12 de maio de 2024 (12/05/2024).

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência “Vereador Gilberto Fogaça Marques”, 05 de Junho de 2023.

LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 048, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Designa fiscal para contrato celebrado pela Câmara Municipal de Vereadores de Ribas do Rio Pardo-MS.

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 46, inciso II, da Lei Orgânica do Município e no art. 28, inc. XX, e no art. 211, ambos do Regimento Interno:

Considerando, que cabe à Administração Pública, nos termos disposto nos artigos 8º, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da instituição;

Considerando, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;

Considerando, a Resolução – TCE-MS nº 88, de 03 de outubro de 2018 e suas alterações, que dispõe sobre o manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, normatização da gestão dos contratos no âmbito dos municípios;

Considerando, que as principais funções dos Fiscais Contratuais são:

- I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao órgão;
- II – Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
- III – Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
- IV – Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Artigo 1º. Designar o servidor GRAZIELA OLIVEIRA FERNANDES, servidora pública, matrícula nº 1123, portador do RG nº 002.11.5.089 SSP/MS e inscrito no CPF nº 703.735.121-04, para responder pela função de FISCAL do **CONTRATO Nº005/2022**, da empresa VAGNER DOS SANTOS - ME, cujo objeto é a prestação de serviços de captação, geração, produção, edição finalização, operacionalização, streaming e transmissão ao vivo, via internet e redes sociais de todas as sessões realizadas na Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, pelo período de 02 de maio de 2023 (02/05/2023) a 01 de maio de 2024 (01/05/2024), conforme ADTIVO Nº 01/2023.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se publicações anteriores referentes a designação de fiscal deste contrato.

Gabinete da Presidência “Vereador Gilberto Fogaça Marques”, 05 de Junho de 2023.

LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

12/06/2023

PREFEITURA		
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	4.764.281,48
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	5.335,21
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	0,00
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	14.784.868,66
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	2.729.485,76
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	752.292,44
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	1.266.812,20
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	33,62
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	462.260,50
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	4.286.045,42
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	2.175.719,81
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	141.528,97
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	3.915.279,39
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	5.357.202,02
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	95.240,86
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	350.740,39
B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X	FEDERAL	870.783,56
B.B. PREF MUNIC RRPARD0 - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	220,21
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	5.271.404,98
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	2.555.508,15
C.E.F. - IPTU / 71.003-0	MUNICIPAL	31.825.146,60
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	1.409.119,44
C.E.F. PARQUE YPES I- 36.769-	FEDERAL	1.536,49

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	12.741.117,12
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	325,42
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	6.799,18
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	1.196.340,89
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	76.578,17
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	927.111,22
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	53.347,37
TOTAL		98.085.367,28
EDUCAÇÃO		
C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0	FEDERAL	486.280,64
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	540,46
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	66.150,40
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	22,48
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,66
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	167.701,98
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	295.774,09
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.170,37
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	19,88
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	5.426,11
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	7.937,54
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	396,99
B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.381,65

TOTAL		1.032.803,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	195.141,77
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	1.790.688,49
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	2,12
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	45.467,10
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	189,98
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	52,25
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	139,11
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.845,44
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	73,22
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	217,24
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	249.509,44
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	5,85
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0	FEDERAL	955.396,71
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4	FEDERAL	2.208.049,25
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	2.566,13
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	48.636,31
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	52.655,74
B.B AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA /19.618-5	ESTADUAL	1.271.753,62
B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5	ESTADUAL	1.790.954,44
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	-
TOTAL		R\$ 8.615.344,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	187,64
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	124.553,75
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	141.257,82
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	60.987,48
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	40.899,35
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	62.158,88
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	52.787,48
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	37.516,27
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	43.374,98
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	104.756,90
B.B. IGD/PAB - 50038-0	FEDERAL	212.113,37

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		880.593,92
FUNDOS		
B.B.FUNDEB - 14.273-5		1.369.547,08
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6		18.385,04
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		252.442,65
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5		39.148,10
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		791.360,01
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		-
TOTAL		2.470.882,88

AVISOS

Escala de Plantões 24h **Junho 2023**

Farmácias e Drogarias

Dia	Drogaria	Endereço	Telefone
1	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão – 616, Centro	(67) 3238-1325
2	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão – 936, Centro	(67) 3238-2914
3	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
4	Acesso Popular	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Estoril	(67) 99236-9330
5	Poupe Certo	Av. Aureliano Moura Brandão – 1308, V. Alegre	(67) 99836-1107
6	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão – 1063, Centro	(67) 3238-3030
7	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão – 881, Centro	(67) 99120-1491
8	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
9	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão – 535, Centro	(67) 3238-1499
10	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
11	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão – 616, Centro	(67) 3238-1325
12	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão – 936, Centro	(67) 3238-2914
13	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
14	Acesso Popular	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Estoril	(67) 99236-9330
15	Poupe Certo	Av. Aureliano Moura Brandão – 1308, V. Alegre	(67) 99836-1107
16	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão – 1063, Centro	(67) 3238-3030
17	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão – 881, Centro	(67) 99120-1491
18	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
19	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão – 535, Centro	(67) 3238-1499
20	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
21	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão – 616, Centro	(67) 3238-1325
22	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão – 936, Centro	(67) 3238-2914
23	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
24	Acesso Popular	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Estoril	(67) 99236-9330
25	Poupe Certo	Av. Aureliano Moura Brandão – 1308, V. Alegre	(67) 99836-1107
26	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão – 1063, Centro	(67) 3238-3030
27	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão – 881, Centro	(67) 99120-1491
28	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688
29	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão – 535, Centro	(67) 3238-1499
30	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão – 1189, Centro	(67) 3238-1688

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO
DE RUAS E AMBULANTES

☎ 67 99286-6406

JUNHO 2023		
DIA	SERVIDOR/FISCAL TRIBUTÁRIO	
1	QUINTA-FEIRA	AILDO OLIVEIRA JUNIOR
2	SEXTA-FEIRA	ÊNIO COLETE
3	SÁBADO	AILDO OLIVEIRA JUNIOR
4	DOMINGO	AILDO OLIVEIRA JUNIOR
5	SEGUNDA-FEIRA	ÊNIO COLETE
6	TERÇA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
7	QUARTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
8	QUINTA-FEIRA	FERIADO
9	SEXTA-FEIRA	PONTO FACULTATIVO
10	SÁBADO	JOÃO MARCOS PEREIRA
11	DOMINGO	JOÃO MARCOS PEREIRA
12	SEGUNDA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
13	TERÇA-FEIRA	AILDO OLIVEIRA JUNIOR
14	QUARTA-FEIRA	ÊNIO COLETE
15	QUINTA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
16	SEXTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
17	SÁBADO	ÊNIO COLETE
18	DOMINGO	ÊNIO COLETE
19	SEGUNDA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
20	TERÇA-FEIRA	AILDO OLIVEIRA JUNIOR
21	QUARTA-FEIRA	ÊNIO COLETE
22	QUINTA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
23	SEXTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
24	SÁBADO	ILSON GARCIA DE MOURA
25	DOMINGO	ILSON GARCIA DE MOURA
26	SEGUNDA-FEIRA	AILDO OLIVEIRA JUNIOR
27	TERÇA-FEIRA	ÊNIO COLETE
28	QUARTA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
29	QUINTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
30	SEXTA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO